
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum: 21. 7. 2016 
Jednací číslo: 1851/ZPZ/2016 
JID: 115145/2016/KUUK/ULK967 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Neveřejná čerpací stanice pohonných hmot – nafta 5 m3 v areálu firmy Agrima Žatec 
s.r.o. v obci Staňkovice“ 

Záměr naplňuje dikci bodů 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je vybudování neveřejné bezobslužné čerpací stanice pohonných hmot. Jedná se 
o umístění typové, průmyslově vyráběné, dvouplášťové nadzemní nádrže FuelMaster 5000. 
Nádrž bude osazena na betonový základ, uzemněna a napojena na el. energii.   

Kapacita (rozsah) záměru: 

Dvouplášťová plastová nádrž na motorovou naftu FuelMaster bude mít kapacitu 5 000 l. 
Předpoklad ročního čerpání je 20 – 30 m3. Nádrž bude doplňována přibližně 1x za 2 – 3 
měsíce.  

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Staňkovice 
k. ú.:  Staňkovice u Žatce 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o typový, průmyslově vyráběný výrobek osazený na betonový základ, uzemněný a 
napojený na el. energii. Nádrž bude sloužit výhradně pro potřeby investora, bude zásobovat 
naftou veškerou techniku investora. Nepředpokládá se prodej nebo výdej nafty pro jiné 
subjekty.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Obchodní firma oznamovatele: Agrima Žatec s.r.o., Zadní 86, 439 49 Staňkovice 

IČ oznamovatele: 47785241 

Zpracovatel oznámení: Ing. Pavel Huml 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 
zákona, že záměr 

„Neveřejná čerpací stanice pohonných hmot – nafta 5 m3 v areálu firmy Agrima 
Žatec s.r.o. v obci Staňkovice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí: 

Z oznámení záměru je patrné, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a vlivy na 
obyvatelstvo a veřejné zdraví jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává ucelený 
přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí. 

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě. 

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě 5 vyjádření. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru během zjišťovacího řízení nevyjádřila. 
V žádném z obdržených vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru. Z došlých 
vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by 
nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by 
bránily případné realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou vypořádány 
v následující části tohoto rozhodnutí. 

Na základě došlých vyjádření, samotného oznámení záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona, došel příslušný úřad k závěru, že předkládaný záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je vybudování neveřejné, bezobslužné čerpací stanice na naftu. Jedná se o 
umístění průmyslově vyráběné, typové dvouplášťové nádrže na naftu FuelMaster 5000 s 
užitným objemem 5 m3. Nádrž bude osazena na zpevněnou plochu z betonových panelů a 
živice. Bude provedena kontrola nepropustnosti spár betonových panelů a případné 
netěsnosti budou utěsněny. Nádrž bude uzemněna a napojena na el. energii. Nádrž bude 
sloužit výhradně pro potřeby investora, pro zásobování veškeré jeho techniky naftou. 
Čerpací stanice bude složena z následujících částí: 

- Dvouplášťová plastová nádrž na motorovou naftu FuelMater 5000. Vnější plášť 
nádrže plní funkci havarijní jímky. 

- Integrovaný výdejní stojan a příslušenství nezbytné k zabezpečení výdeje a stáčení 
motorové nafty včetně zařízení zamezujícímu přeplnění nádrže. 

- Elektropřípojka ze stávajících areálových rozvodů a uzemnění. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

- Výdejní a stáčecí plocha je součástí areálových komunikací, které jsou odvodněny 
přes odlučovač ropných produktů Ronn Tech Elipse EH 1020C.  

Stáčení PHM z autocisterny bude prováděno 1x za 2 – 3 měsíce. Výdej do vozidel bude 
probíhat dle potřeb investora. Případné úkapy při manipulaci budou zachytávány jednak do 
malé ekovany zabudované ve stáčecí skříni výdejního stojanu a dále ekovanou umístěnou 
pod skladovací nádrží. Případné úkapy budou likvidovány připraveným sorbentem a 
následně oprávněnou organizací.  

II. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn na pozemku p.č. 1413/2 v k.ú. Staňkovice u Žatce na severním okraji 
obce Staňkovice v areálu, který je v majetku investora stavby. V areálu jsou vybudovány 
objekty opravárenských dílen, skladů, přístřešků a správní budovy včetně příslušných sítí.    

Prostor výstavby je v územním plánu určen pro výrobu a skladování – zemědělství a 
lesnictví. Dopravní napojení je provedeno ze stávajících komunikací areálu.  

Zájmová lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod „Ohře od toku Liboc po tok 
Blšanka“, ID OHL_0620 a ve vodním útvaru podzemních vod „Mostecká pánev – jižní část“, 
ID 21320. Na základě vyjádření Povodí Ohře ze dne 30. 3. 2016 zn. POH/11335/2016-
2/03720 je realizace uvedené akce z hlediska plánování v oblasti vod možná.  

V zájmovém území se nenacházejí žádné registrované významné krajinné prvky podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství, architektonické a historické 
památky a archeologická stanoviště se v zájmovém území nevyskytují.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

Vlastní technologie čerpací stanice neprodukuje odpadní vody. Srážkové vody a úkapy jsou 
likvidovány v rámci likvidace srážkových vod celého areálu přes odlučovač ropných produktů 
Ronn Tech Elipse EH 1020C. Při dodržení podmínek a požadavků stanovených výrobcem 
nebudou povrchové ani podzemní vody ovlivněny.  

Odpady vznikající při stavbě budou likvidovány v souladu s ustanovením § 16 zák. č. 
185/2001 Sb. a vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb. Pro nebezpečné odpady vznikající při 
provozu čerpací stanice má společnost Agrima Žatec s.r.o. smluvně zajištěnou likvidaci 
nebezpečných odpadů oprávněnou firmou.  

Provoz čerpací stanice nezpůsobí v okolí významný nárůst imisí těkavých organických látek 
z čerpání nafty. Z hlediska ochrany ovzduší vydal Městský úřad Žatec, stavební a 
vyvlastňovací úřad, životní prostředí pod č.j. MUZA 7220/2016 dne 1. 4. 2016 závazné 
stanovisko k umístění zdroje, ze kterého vyplývá, že nádrž na motorovou naftu o objemu 
5000 l lze umístit na pozemku č.p. 1413/2 k.ú. Staňkovice u Žatce. S ohledem na lokalizaci a 
způsob využití nedojde provozem ČS ke zvýšení hlukové zátěže v blízkém okolí.  

Vzhledem k umístění záměru do stávajícího průmyslového areálu nedojde k negativnímu 
ovlivnění flóry ani fauny. Území není vhodným prostředím pro přirozený rozvoj biotopů, 
protože je silně pozměněno antropogenní činností. 

Realizace vnitropodnikové čerpací stanice pohonných hmot výrazně nezmění ráz krajiny ani 
její typický charakter. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

 Dne 30. 5. 2016 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství oznámení záměru (2 výtisky) zpracované v rozsahu přílohy č. 3 
zákona od společnosti Huml & Vaníček, ateliér pro architekturu a projektování staveb, 
Šafaříkova 855, 438 01 Žatec, která je zplnomocněným zástupcem oznamovatele. Po 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

obdržení oznámení záměru byla provedena kontrola náležitostí podle přílohy 
č. 3 zákona. 

 Dne 9. 6. 2016 byla dodána příloha oznámení (vyjádření městského úřadu Žatec, 
odboru rozvoje a majetku města z hlediska souladu s územním plánem obce 
Staňkovice), téhož dne byla rozeslána informace o zahájení zjišťovacího řízení 
společně s oznámením záměru a žádostí o vyjádření a zveřejnění dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům (JID 
86982/2016/KUUK), dne 10. 6. 2016 byla informace o oznámení záměru zveřejněna 
v elektronické formě na portálu veřejné zprávy (informační systém CENIA) a na 
úřední desce Ústeckého kraje v souladu s § 16 zákona.  

 Dne 10. 6. 2016 byla zveřejněna informace o zahájení zjišťovacího řízení dle § 16 
odst. 1 zákona na úřední desce Obce Staňkovice. 

 K oznámení záměru bylo příslušnému úřadu doručeno celkem 5 vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků. Veřejnost, ani dotčená 
veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 Zjišťovací řízení bylo provedeno podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

 Oznámení záměru, zpracované Ing. Pavlem Humlem (květen 2016). 

 Vyjádření Městského úřadu Žatec, Odboru rozvoje a majetku města, ze dne 2. 
6. 2016, Zn. MUZA 14582/2016. 

 Projektová dokumentace k záměru 

 Vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 
k oznámení záměru. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení:  

 Ústecký kraj – Hejtman Ústeckého kraje, ze dne 23. 6. 2016  

 Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, ze dne 1. 
7. 2016 zn. MUZA 15545/2016 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 29. 
6. 2016 zn. ČIŽP/44/IPP/1609226.001/16/UJL. 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, ze dne 20. 
6. 2016 č.j. KHSUL 27569/2016 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Hejtman Ústeckého kraje ve svém vyjádření nepožaduje provést posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění.  

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. 

Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, ve svém vyjádření 
nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění.  

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém 
vyjádření konstatuje, že z dokumentace je zřejmé, že v objektu (zařízení) bude nakládáno 
s látkou jmenovitě uvedenou v příloze č. 1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií (dále jen „zákon o prevenci závažných havárií“). Vzhledem k uvedenému množství, 
se kterým bude v objektu nakládáno (5 m3), se na provozovatele vztahují povinnosti 
ustanovení § 3 a § 4 odst. 1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, tj. musí 
zpracovat protokol o nezařazení, který si uchová (založí) pro účely kontroly. Pokud by však 
v objektu (zařízení) došlo ke změně skladovaných a používaných látek, které by byly 
uvedeny v příloze č. 1 zákona o prevenci závažných havárií a jejich množství by přesáhlo 2 
% z limitu uvedeného v této příloze, je nutno předložit krajskému úřadu protokol o 
nezařazení, pokud by množství těchto látek přesáhlo celkový limit uvedený v příloze č. 1 je 
nutno na krajský úřad předložit návrh na zařazení objektu (zařízení) do příslušné skupiny (A 
nebo B) dle zákona o prevenci závažných havárií.  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nemá další 
připomínky k záměru, a proto nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. Krajský úřad ve svém vyjádření upozorňuje na platné 
právní předpisy.  

Česká inspekce životního prostředí ve svém vyjádření uvádí, že z předloženého 
oznámení není zřejmé vodohospodářské zabezpečení výdejní a stáčecí plochy, zejména  
zda-li je pod betonovou plochou umístěna izolace odolávající působení ropných látek či jiný 
způsob zabezpečení plochy proti průniku ropných látek do podloží či podzemních vod. 
V případě, že čerpací stanice není takto zabezpečena a měla by být provozována v rozporu 
s § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
změn, je nutno provést potřebná stavební opatření. ČIŽP v souvislosti s výše uvedenými 
připomínkami předpokládá, že stavební provedení čerpací stanice bude řešeno v projektové 
dokumentaci, kde budou zohledněny veškeré vodohospodářské požadavky plynoucí 
z vodního zákona. Dále konstatuje, že po prostudování předloženého oznámení záměru 
nemá další připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění.  

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. ČIŽP upozorňuje na zabezpečení výdejní a stáčecí plochy. 
Výdejní a stáčecí plocha bude součástí areálových komunikací, které jsou odvodněny přes 
odlučovač ropných produktů Ronn Tech Elipse EH 1020C. Podle podkladů obsažených 
v projektové dokumentaci, která byla poskytnuta oznamovatelem ke zjišťovacímu řízení, 
bude nádrž osazena na zpevněnou plochu z betonových panelů a živice. Bude provedena 
kontrola nepropustnosti spár betonových panelů a případné netěsnosti budou utěsněny.    

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Louny ve svém 
vyjádření uvádí, že předložený záměr lze doporučit ke kladnému projednání a není 
z hygienického hlediska požadováno zpracování dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb., 
v pozdějším znění.  

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona.  

V rámci zjišťovacího řízení byly hodnoceny vlivy na životní prostředí navrženého vybudování 
čerpací stanice pohonných hmot. Za předpokladu realizace doporučení uvedených na str. 5 
oznámení záměru a při zohlednění podmínek plynoucích z projednávání záměru a dalších 
stupňů schvalování záměru, je záměr v navrženém provedení akceptovatelný. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 6 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce kraje. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Rozdělovník k č. j. 1851/ZPZ/2016 

oznamovatel: 
1. Agrima Žatec s.r.o., Zadní 86, 439 49 Staňkovice zastoupena na základě plné moci Ing. 
Pavlem Humlem, Šafaříkova 855, 438 01 Žatec 

ke zveřejnění: 
2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde 
3. Obec Staňkovice, Postoloprtská 8, 439 49 Staňkovice   

dále: 
4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10 

na vědomí: 
5. Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, ul. Obránců míru 295, 
438 24 Žatec 
6. ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem 
7. KHS ÚP Louny, Poděbradova 749, 440 38 Louny 
8. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 7 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 


